
 

 

Směrnice č. 1/2020, 
 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce dle ustanovení § 85 písm. c) 

zákona č. 128/2000 Sb., obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na domovní čistírny odpadních vod v obci Teplýšovice 

 
Zastupitelstvo obce Teplýšovice svým usnesením č. 2/2020 ze dne 28. 5. 2020 
schválilo a vydává v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o obcích“) tento 
vnitřní předpis obce Teplýšovice (dále jen „směrnice“): 
 
 

Článek 1 
Předmět směrnice a základní ustanovení 

 
(1)  Touto směrnicí obec Teplýšovice upravuje způsob poskytování dotace 
v samostatné působnosti obce a z rozpočtu obce fyzickým osobám, za účelem 
spolufinancování již vynaložených investic na vybudování u rodinných domů domovní 
čistírnu odpadních vod (dále jen „DČOV“). 
 
(2)  Vybudovaná  DČOV  musí  splňovat  techn. parametry, normy a další požadavky 
stanovené příslušným úřadem.  
 
(3)  Na poskytnutí účelové dotace není právní nárok.  
 
 
 

Článek  2 
Poskytovatel dotace 

 
(1)  Obec Teplýšovice je poskytovatelem dotace, a to pro jednu stavbu DČOV. 

 
(2) O poskytnutí dotace prostřednictvím žádosti rozhoduje zastupitelstvo obce svým 
přijatým usnesením. 

 
(3)  Zdrojem pro poskytování dotace jsou finanční prostředky obce Teplýšovice. 
Podmínkou pro poskytnutí dotace na příslušný kalendářní rok je stanovená částka  
ve výši 150.000,- Kč z rozpočtu obce. Po vyčerpání předmětné částky se vyřízení 
žádosti o dotaci posouvá na další kalendářní rok. 

 
 
 

Článek 3 
Příjemce dotace  

 
(1) Pouze občané s trvalým pobytem v obci Teplýšovice jsou příjemci účelové 
dotace k vybudování DČOV. 

 



(2) Po dobu 10-ti let ode dne, kdy obec Teplýšovice poskytne příjemci dotaci musí 
tento příjemce splňovat podmínky uvedené v ustanovení § 16 odst. 1 zákona             
o obcích, tj. být občanem obce Teplýšovice. 
 
(3) Po dobu 10-ti let od vydání předávacího protokolu stavby – DČOV do provozu je 
příjemce dotace povinen DČOV svým nákladem udržovat v náležitém technickém                                
a provozuschopném stavu. 
 
(4) Příjemce dotace musí užívat nemovitost, u které je vybudována DČOV ke svému 
trvalému bydlení. 

 

(5) Příjemce dotace musí umožnit obci Teplýšovice vstup na pozemek, na němž je 
DČOV umístěna za účelem kontroly jejího technického a provozuschopného stavu, a 
to po dobu 10-ti let od vydání předávacího protokolu stavby – DČOV do provozu. 

 

(6) Porušení kterékoli výše uvedené povinnosti ze strany příjemce bude považováno 
za podstatné porušení podmínek pro poskytnutí dotace a v tomto případě je obec 
Teplýšovice oprávněna od poskytnuté dotace odstoupit. Odstoupí-li obec Teplýšovice 
od poskytnuté dotace je příjemce povinen dotaci vrátit v plné výši. O vrácení dotace 
rozhoduje zastupitelstvo obce. 
  
 
 

Článek 4 
Výše příspěvku 

 
(1)  Výše účelové dotace činí 10.000,- Kč (deset tisíc korun českých)                       
na spolufinancování již vynaložených investic pro vybudování DČOV. Tato dotace je 
konečná. 
 
(2) Dotace se poskytuje pouze na jednu DČOV k jednomu rodinnému domu.  

 
 
(3) V případě sdružení více rodinných domů do jedné DČOV odpovídá výše 
poskytnuté dotace součtu pro jednotlivé rodinné domy. 
 
 

Článek 5 
Postup při poskytování dotace 

 
(1) Dotace se poskytuje na základě písemné žádosti  občana obce doručené          
na Obecní úřad Teplýšovice.  
 
(2) Žádost se podává na formuláři, který je k dispozici na obecním úřadě 
Teplýšovice  a tyto žádosti o dotaci jsou vyřizovány chronologicky podle dne podání. 
 
(3) O schválení či neschválení žádosti o dotaci rozhoduje zastupitelstvo obce. 

 
(4) V případě schválení dotace bude sepsána smlouva mezi obcí Teplýšovice          
a  žadatelem o dotaci. 



 
(5)  Dotace bude příjemci poskytnuta po prokázání pravomocného souhlasu 
s užíváním vodního díla nebo jiného relevantního dokladu osvědčujícího zákonné 
užívání vodního díla/stavby vydaného podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách         
a o změně některých zákonů (vodní zákon), vydaným věcně a místně příslušným 
vodoprávním úřadem, dále po prokázání provozu DČOV – předávací protokol stavby 
a po schválení žádosti o dotaci zastupitelstvem obce Teplýšovice, a následném 
sepsání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce. Platba bude poskytnuta 
bezhotovostním převodem na účet příjemce dotace. 
 
 

Článek 6  
Další podmínky čerpání dotace 

 
(1) Příjemce dotace musí s obcí Teplýšovice uzavřít smlouvu, ve které se zaváže 
udržovat DČOV v provozu minimálně 10 let. Pokud bude DČOV v provozu kratší 
dobu, musí příjemce dotaci v plné výši vrátit poskytovateli.  
 
(2) Ke každému rodinnému domu může být dotace čerpána pouze jednou. 

 
(3) Dotace může být poskytnuta na DČOV vybudované před účinností této směrnice 
nejdéle od 1.1.2019. 
 
 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

 
Tato směrnice byla schválena zastupitelstvem obce Teplýšovice dne 28.05.2020 
Usnesením zastupitelstva obce č. 2/2020. Tato směrnice nabývá účinnosti dne 
28.05.2020. 
 
 
V Teplýšovicích 28.05.2020 
 
 
 
 
……………………………                                                 …………………………… 
       Ing. Petr Dřízal                                                                 Josef Škvor 
    místostarosta obce                                                              starosta obce 
                                                                                         

                


